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Rozpoczyna się tydzień przygotowań do ćwierćfinału Ligi Europy. W

czwartkowy wieczór piłkarze Romy zmierzą się w pierwszym meczu w

Amsterdamie z Ajaxem, który lideruje tabeli Eredivisie. Drużynę z Johan

Cruyff ArenA przedstawia nam Mateusz z  

AFCAjax.pl. Na te same pytania odpowiedzieliśmy również my, jeśli

jesteście ciekawi naszych przewidywań, zerknijcie na polską stronę Ajaxu.

 

 

Co stanowi o obecnej sile Ajaxu? Jakie są najmocniejsze punkty Waszej

drużyny?

 

 

- Myślę że postawiłbym na monolit. Obecny Ajax naprawdę trudno jest pokonać i w

niedzielę zagraliśmy 24 spotkanie z rzędu bez porażki, z czego zdecydowaną

większość tych meczów wygraliśmy. Ajax miewa słabsze mecze, ale mimo tego

potrafi z nich wyciągnąć wynik. W Eredivisie jest to oczywiście łatwiejsze z racji

poziomu rywali, ale i w Europie zdarzało się grać już słabiej, a mimo tego wygrywać

lub przynajmniej remisować. Przed niedzielnym meczem z Heerenveen

powiedziałbym też, że takim punktem jest obrona, która w ostatnich meczach była

naprawdę imponująca. Niedziela nieco zmieniła pogląd na to, bo zagraliśmy bardzo

miernie i Heerenveen mogło nam spokojnie strzelić gola lub dwa więcej. Jeśli jednak

defensywa wróci na swój poziom o atak nie trzeba się raczej martwić, bo w każdym

meczu udaje się stworzyć sporo sytuacji.

 

Poznaliśmy mocne strony, pora też zorientować się w tych słabszych

elementach. W których fragmentach Ajax nie jest najmocniejszy i gdzie

można ich zaatakować?
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- Z całą pewnością w kontrze. Ajax atakuje niemal całą drużyną i środkowi obrońcy

rozgrywają piłkę za linią środkową boiska. Ofensywna gra i skłonność do ryzyka

sprawia, że w przypadku niepowodzenia pozostaje ogromna strefa wolnego miejsca

do ataku, co klasowe drużyny raczej będą bez problemu wykorzystywać.

Powiedziałbym również, że problem mogą stanowić górne piłki. Martinez czy Timber

(prawdopodobna para środkowych obrońców) to nie są piłkarze najwyżsi. Być może

w środku zagra Alvarez, co lekko zmienia sytuację, ale nie zmieni tego, że Martinez

nie urośnie. Argentyńczyk jest niesamowicie skoczny i waleczny, ale parametrów

fizycznych nie oszuka.

 

Jakiej postawy Ajaxu można spodziewać się w pierwszym meczu w

Amsterdamie?

 

 

- Ajax bez względu na rywala stara się grać swoje, czyli kontrolować boiskowe

wydarzenia i prowadzić grę. Myślę, że tutaj nie będzie żadnej niespodzianki, tym

bardziej, że gramy u siebie. Gdyby udało się wygrać, to spotkanie w Rzymie

mogłoby już wyglądać nieco inaczej, ale to na ten moment raczej gdybanie.

 

Kto z Waszych piłkarzy może stanowić dla Romy największe zagrożenie?

 

- Zdecydowanie Dusan Tadić. Serb to absolutny lider Ajaksu, bez którego ta drużyna

traci 60% swojego potencjału. Kapitan potrafi strzelić, potrafi dograć, przytrzymać

piłkę, a kiedy trzeba wrócić do defensywy. Dodatkowo to niesamowite wsparcie

mentalne dla młodych graczy. Jeśli Dusan jest w formie i gra dobry mecz, zazwyczaj

sprawy wyglądają dla Ajaksu bardzo bardzo dobrze. W dobre formie są wspomniani

wyżej Martinez czy Timber, ale trudno mówić o wielkim zagrożeniu dla Romy z racji

ich pozycji. W coraz lepszej formie jest Neres, a ostatnio odpoczywał Antony.

Brazylijskie skrzydła będą głodne gry i zdeterminowane do tego, aby pokazać się z
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jak najlepszej strony.

 

Jak istotny dla Ajaxu jest ten dwumecz? Czy klub nastawia się poważnie na

wygraną w Lidze Europy, czy traktuje ją pobieżnie skupiając się jednak na

zdobyciu mistrzostwa?

 

- Ciężko powiedzieć. To jest Ajax i chęć triumfu w Europejskich rozgrywkach jest

ogromna. Klub czeka na to od 1995 roku i wydaje się, że ten sezon jest ku temu

idealny. Owszem przeszkód jest wiele i nie są one łatwe, począwszy od czwartku.

Ajax gra jednak w finale KNVB Beker, a mistrzostwo kraju naprawdę jest na

wyciągnięcie ręki. Mamy 11 punktów przewagi, zaległy mecz i zaledwie 6 kolejek do

końca sezonu. W tym czasie mamy trudne mecze z Feyenoordem czy AZ, ale mamy

też kilka stosunkowo łatwych, jak VVV Venlo czy RKC Waalwijk. Wydaje się, że

naprawdę tylko spora katastrofa mogłaby ten triumf Joden zabrać. Dążę do tego, że

na Lidze Europy naprawdę można się skupić bez obaw o to, że poniesie to za sobą

duże konsekwencje w rozgrywkach krajowych.

 

Jak wygląda obecna sytuacja kadrowa i czy jest ktoś zawieszony?

 

- Żaden z piłkarzy nie jest zawieszony, ale 4 jest na styku i kartka w czwartek będzie

wiązać się z zawieszeniem na rewanż. Są jednak inne problemy. Chyba wszyscy

znają sytuacje Sebastiena Hallera, który nie został zgłoszony do Ligi Europy.

Wszyscy wiedzą też o zawieszeniu Andre Onany na rok z powodu problemów z

dopingiem. Przed meczem z Heerenveen na rozgrzewce wypadł Maarten

Stekelenburg, co jest ogromnym problemem, bo Kjell Scherpen nie dorósł jeszcze

do poziomu pierwszej drużyny. Poza grą są również kontuzjowani Daley Blind i

Noussair Mazraoui. Marokańczyka nie ma już długo i poradzimy sobie bez niego, ale

do poziomu dograń i spokoju Blinda nie zbliża się żaden z graczy Joden. Holender

ma swoje wady, ale jest bardzo ważnym dla drużyny graczem.
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Tradycyjnie na koniec - jaki wynik typujecie na czwartek oraz na cały

dwumecz?

 

 

- Nie lubię odpowiadać na takie pytania, bo jeśli powiem 2:0 czy 3:0, wyleje się na

mnie fala śmiechu przeciwnej drużyny czy fala „hejtu”. Czy jednak uważam, że

możemy wygrać spokojnie? Tak. Ale do tego potrzeba meczu niemal idealnego.

Obrona musi wrócić na swój poziom, w bramce musi stanąć Stekelenburg, a swój

dzień zdecydowanie musi mieć Tadić. Dodatkowo Ten Hag musi postawić na

sprawdzone rozwiązania. Jeśli musiałbym już postawić pieniądze na ten mecz,

powiedziałbym, że wygramy 2:1. Jeśli chodzi o rewanż to już zupełnie inna sprawa,

bo ten będzie determinowany wynikiem pierwszego meczu. Jeśli Ajax wygra, a do

Rzymu pojedzie bez założenia bronienia wyniku, może awansować do półfinału. Jeśli

będziemy kalkulować możemy łatwo przegrać. Być może dla wielu z Was to są

absurdalne oczekiwania i przesadzone przewidywania, ale uwierzcie, że my

naprawdę w tym roku gramy niezwykle dobrze i nie przegrywamy. Czy możemy

przegrać? Zdecydowanie i już wyżej o tym mówiłem. Ale trudno byłoby żebym

zakładał porażkę z góry jako kibic i nie mając ku temu żadnych przesłanek przez

ostatnie 24 spotkania.
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